Eigen vermogen van de aandeelhouders 38  12 328  15 751

   Belangen van derden  1 771  1 715

TOTAAL VERPLICHTINGEN EN EIGEN VERMOGEN  285 163  325 801
De referentiecijfers voor 2004 zijn niet volledig vergelijkbaar met de cijfers van 2005, aangezien IAS 32, IAS 39 en IFRS 4 maar worden toegepast vanaf 2005, en de cijfers voor 2004 niet worden herwerkt.
Pro forma betekent: gebaseerd op een gecombineerde oude KBC-Almanij-entiteit.

●

 118 Jaar ver s l ag v an K BC ● Geconsol ideer de jaar rekening

Geconsolideerde vermogensmutaties

In miljoenen euro U
it

g
e

g
e

v
e

n
 e

n
 v

o
lg

e
s

to
r

t
a

a
n

d
e

le
n

k
a

p
it

a
a

l

U
it

g
if

te
p

re
m

ie

E
ig

e
n

 a
a

n
d

e
le

n

H
e

r
w

a
a

rd
e

ri
n

g
s

re
s

e
r

v
e

fi

n
a

n
c

ië
le

 a
c

ti
v

a
  b

e
s

c
h

ik
-

b
a

a
r

v
o

o
r

v
e

rk
o

o
p

In
d

e
k

k
in

g
s

re
s

e
r

v
e

k

a
s

s
tr

o
o

m
in

d
e

k
k

in
g

e
n

R
e

s
e

r
v

e
s

O
m

re
k

e
n

in
g

s
-

v
e

rs
c

h
il

le
n

E
ig

e
n

 v
e

rm
o

g
e

n
 v

a
n

a

a
n

d
e

e
lh

o
u

d
e

rs

B
e

la
n

g
e

n
 v

a
n

 d
e

rd
e

n

T
o

ta
a

l
e

ig
e

n
 v

e
rm

o
g

e
n

31-12-2004 pro forma

Saldo aan het begin van het jaar  1 233  4 124   0   0   0  5 902   0  11 259  1 839  13 098

Kapitaalverhoging   0   6   0   0   0   0   0   7   0   7

Nettowinst over de periode   0   0   0   0   0  1 615   0  1 615   0  1 615

Dividenden   0   0   0   0   0 -458   0 -458   0 -458

Overige 0 0 0 0 0 -57 -38 -94 -68 -162

Totaal wijzigingen   0   6   0   0   0  1 100 -38  1 069 -68  1 001

Saldo aan het einde van de periode  1 234  4 130   0   0   0  7 002 -38  12 328  1 771  14 099

31-12-2005

Saldo aan het begin van het jaar  1 234  4 130   0   0   0  7 002 -38  12 328  1 771  14 099

Eerste toepassing IAS 32, IAS 39
en IFRS 4 op 01-01-2005 0   185 -291  1 415   9 -330   4   992 -   992

Kapitaalverhoging   0   9 0 0 0 0 0   9 -   9

Inkoop van eigen aandelen 0 0 -272 0 0 0 0 -272 - -272

Verkoop van eigen aandelen 0 0   129 0 0 0 0   129 -   129

Resultaten van (derivaten op) eigen aandelen 0 0 -51 0 0   176 0   126 -   126

Aanpassingen van de reële waarde vóór
belastingen 0 0 0 960 8 0 0 968 -   968

Uitgestelde belastingen op wijzigingen reële
waarde 0 0 0 -21 -3 0 0 -24 -   -24

Overboeking van herwaarderingsreserve
naar nettowinst

   Bijzondere waardeverminderingen 0 0 0 9 0 0 0 9 -  9

   Nettowinsten of -verliezen bij
   vervreemding 0 0 0 -269 0 0 0 -269 -   -269

   Belastinglatenties 0 0 0 35 0 0 0 35 -   35

Overboeking van indekkingsreserve naar nettoactiva

   Brutobedrag 0 0 0 0 -18 0 0 -18 -   -18

   Belastinglatenties 0 0 0 0 4 0 0 4 -   4

Nettowinst over de periode 0 0 0 0 0  2 249 0  2 249 -  2 249

Dividenden 0 0 0 0 0 -672 0 -672 - -672

Verschillen bij de omrekening van valuta 0 0 0 0 0 0   160   160 -   160

Wijzigingen in belangen van derden - - - - - - - - -56 -56

Overige 0 0 0   0 0 -5 0  -5 -   -5

Totaal wijzigingen   0   193 -484  2 129   1  1 419   164  3 423 -56  3 367

Saldo aan het einde van de periode  1 234  4 323 -484  2 129   1  8 421   127  15 751  1 715  17 466

   waarvan herwaarderingsreserve voor aandelen  1 304

   waarvan herwaarderingsreserve voor obligaties   825

   waarvan herwaarderingsreserve voor
   andere activa dan obligaties en aandelen   0

De referentiecijfers voor 2004 zijn niet volledig vergelijkbaar met de cijfers van 2005, aangezien IAS 32, IAS 39 en IFRS 4 maar worden toegepast vanaf 2005, en de cijfers voor 2004 niet worden herwerkt.
Pro forma betekent: gebaseerd op een gecombineerde oude KBC-Almanij-entiteit.

Voor informatie over het totale aantal aandelen (gewone aandelen en andere eigenvermogeninstrumenten) zie toelichting 38.

[…]

ringscontracten en beleggingscontracten mét discretionaire

winstdeling blijven opgenomen zoals bepaald volgens de

Belgische GAAP. Beleggingscontracten zonder discretionaire

winstdeling daarentegen worden gewaardeerd aan de hand van

de regels voor deposit accounting volgens IFRS 32 en IFRS 39.

Zie waarderingregels.

Toereikendheidstest met betrekking tot verplichtingen: aanslui-

tend bij de Belgische GAAP moet de toereikendheid van

schulden in verzekerings- of beleggingscontracten met

discretionaire winstdeling gewaardeerd worden aan de hand van

een toereikendheidstest. Tekorten moeten rechtstreeks worden

opgenomen onder winst of verlies.

 132 Jaar ver s l ag v an K BC ● Geconsol ideer de jaar rekening

Toelichting bij de gesegmenteerde informatie

Toelichting 2 a: rapportering per bedrijfssegment

In miljoenen euro  B
a

n
k

b
e

d
ri

jf

V
e

r
ze

k
e

ri
n

g
s

-
b

e
d

ri
jf

A
s

s
e

t
m

a
n

a
g

e
-

m
e

n
tb

e
d

ri
jf

E
u

ro
p

e
e

s

p
ri

v
a

te
-

b
a

n
k

in
g

b
e

d
ri

jf

G
e

v
a

e
r

t

H
o

ld
in

g
-

b
e

d
ri

jf

E
li

m
in

a
ti

e
s

tu

s
s

e
n

s

e
g

m
e

n
te

n

K
B

C
-g

ro
e

p

WINST-EN-VERLIESREKENING 12m2004 pro forma
Nettorente-inkomsten  3 253   463   3   181 -19 -55   6  3 833

Bruto verdiende premies, verzekeringen   0  5 158   0   0   0   0   0  5 158

Dividendinkomsten   103   85   13   10   5   15   0   231

Nettowinst uit financiële instrumenten tegen reële waarde   632   5   10   75   3   0   0   725

Netto gerealiseerde winst uit voor verkoop beschikbare activa   307   121   3   55   15   1   0   503

Nettoprovisie-inkomsten  1 042 -340   333   375   0   0 -7  1 404

Nettowinst na belastingen uit beëindigde bedrijfsactiviteiten   0   0   0   0   0   0   0   0

Overige opbrengsten   243   75   2   50   121   469 -481   479

BRUTO-OPBRENGSTEN  5 581  5 566   364   747   126   430 -481  12 333

Exploitatiekosten* -3 646 -511 -54 -632 -103 -479   481 -4 944

Bijzondere waardeverminderingen -220 -162   2   15   2 -3   0 -365

   op leningen en vorderingen -199 -2   0   3   0   0   0 -198

   op voor verkoop beschikbare activa -7 -160   2   9   8 -3   0 -150

   op goodwill   0   0   0   0   0   0   0   0

   op overige -14   0   0   3 -6   0   0 -17

Bruto technische lasten, verzekeringen   0 -4 633   0   0   0   0   0 -4 633

Nettoresultaat uit afgestane herverzekering   0 -68   0   0   0   0   0 -68

Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen   35   20   0   2 -35   0   0   22

WINST VÓÓR BELASTINGEN  1 750   213   312   132 -10 -52   0  2 345

Belastingen -320 -86 -84 -38 -2 -8   0 -537

WINST NA BELASTINGEN  1 430   127   228   94 -12 -59   0  1 808

Belangen van derden -167 -5   0 -21   0   0   0 -193

NETTOWINST, GROEPSAANDEEL  1 263   122   228   74 -12 -59   0  1 615

   * waarvan niet-kaskosten -311 -71 -2 -7 -5 -79 0 -474

   Afschrijvingen vaste activa -223 -71 -1 -35 -2 -70 0 -402

   Overige -88 0 -1 28 -3 -9 0 -72

WINST-EN-VERLIESREKENING 12m2005
Nettorente-inkomsten  3 624   548   10   226   1 -54 -7  4 348

Bruto verdiende premies, verzekeringen   0  3 550   0   0   0   0   0  3 550

Dividendinkomsten   107   107   7   12   3   0   0   235

Nettowinst uit financiële instrumenten tegen reële waarde   459   1   19   8   24   2   0   513

Netto gerealiseerde winst uit voor verkoop beschikbare activa   122   264   1   32   40   0   0   458

Nettoprovisie-inkomsten  1 234 -269   410   447   0 -2 -2  1 819

Nettowinst na belastingen uit beëindigde bedrijfsactiviteiten   0   0   0   0   0   0   0   0

Overige opbrengsten   387   56   2   57   70   491 -489   574

BRUTO-OPBRENGSTEN  5 933  4 257   450   782   137   437 -498  11 498

Exploitatiekosten* -3 668 -523 -67 -563 -70 -519   498 -4 914

Bijzondere waardeverminderingen -34 -30   0   23 -62   0   0 -103

   op leningen en vorderingen -27 -1   0 -3 -3   0   0 -35

   op voor verkoop beschikbare activa -4 -19   0   28   1   0   0   6

   op goodwill   0 -10   0 -2 -8   0   0 -20

   op overige -2   0   0   0 -52   0   0 -54

Bruto technische lasten, verzekeringen   0 -3 059   0   0   0   0   0 -3 059

Nettoresultaat uit afgestane herverzekering   0 -69   0   0   0   0   0 -69

Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen   28   0   0   3 -15   0   0   16

WINST VÓÓR BELASTINGEN  2 259   575   383   244 -10 -83   0  3 369

Belastingen -609 -118 -97 -53 -22 -26   0 -925

WINST NA BELASTINGEN  1 650   456   286   191 -32 -109   0  2 443

Belangen van derden -191   5 -1 -7   0   0   0 -194

NETTOWINST, GROEPSAANDEEL  1 459   462   286   184 -32 -109   0  2 249

   * waarvan niet-kaskosten -270 -53 -1 -69 -1 -71 0 -466

   Afschrijvingen vaste activa -228 -53 -1 -35 -1 -71 0 -389

   Overige -42 0 0 -34 0 0 0 -77

●

  Geconsol ideer de jaar rekening ●  Jaar ver s l ag v an K BC  13 3

In miljoenen euro  B
a

n
k

b
e

d
ri

jf

V
e

r
ze

k
e

ri
n

g
s

-
b

e
d

ri
jf

A
s

s
e

t
m

a
n

a
g

e
-

m
e

n
tb

e
d

ri
jf

E
u

ro
p

e
e

s

p
ri

v
a

te
-

b
a

n
k

in
g

b
e

d
ri

jf

G
e

v
a

e
r

t

H
o

ld
in

g
-

b
e

d
ri

jf

E
li

m
in

a
ti

e
s

tu

s
s

e
n

s

e
g

m
e

n
te

n

K
B

C
-g

ro
e

p

BALANS 31-12-2004 pro forma
Geldmiddelen en  tegoeden bij centrale banken  1 373   1   0   179   0   0 -  1 553

Schatkistpapier en ander kortlopend schuldpapier die in
aanmerking komen voor herdiscontering bij centrale banken  2 160   0   0  5 918   0   0 -  8 078

Leningen en voorschotten aan banken  26 560   128   63  11 591   104   18 -  38 463

Leningen en voorschotten aan cliënten  106 248   140   123  4 628   30   8 -  111 177

Effecten  72 966  17 316   388  7 668   250   274 -  98 862

Afgeleide financiële instrumenten  15 365   1   10   0   0   0 -  15 376

Vastgoedbeleggingen   17   141   0   11   0   0 -   169

Deel van de herverzekeraar in technische voorzieningen,
verzekeringen   0   258   0   0   0   0 -   258

Overlopende rekeningen actief  2 639   268   27   551   4   16 -  3 504

Overige activa  1 044   643   9   451   288   0 -  2 435

Belastingvorderingen   411   152   0   102   7   0 -   671

Vaste activa aangehouden voor verkoop   0   0   0   0   0   0 -   0

Investeringen in geassocieerde ondernemingen   509   106   0   6   608   0 -  1 228

Goodwill en andere immateriële vaste activa   298   203   1   288   8   290 -  1 086

Materiële vaste activa  1 537   204   3   320   197   38 -  2 300

Totaal activa  231 126  19 562   623  31 713  1 496   643 -  285 163

Deposito’s van banken  42 071   4   0  12 913   95   0 -  55 083

Deposito’s van cliënten en schuldpapier  141 181   0   4  15 449   0  1 078 -  157 712

Afgeleide financiële instrumenten  17 727   0   1   0   0   0 -  17 728

Bruto technische voorzieningen, verzekeringen   0  13 259   0   0   0   0 -  13 259

Schulden m.b.t. beleggingscontracten, verzekeringen   0  3 931   0   0   0   0 -  3 931

Overlopende rekeningen passief  2 376   2   3   345   2   15 -  2 743

Overige verplichtingen  11 129   559   41   592   138   129 -  12 588

Belastingverplichtingen   443   70   38   94   7   20 -   672

Langlopende verplichtingen beschikbaar voor verkoop   0   0   0   0   0   0 -   0

Voorzieningen voor risico’s en kosten   404   54   1   101   9   13 -   580

Achtergestelde schulden  5 644   9   0  1 113   2   0 -  6 768

Totaal verplichtingen  220 975  17 887   88  30 607   252  1 255 -  271 064

BALANS 31-12-2005
Geldmiddelen en  tegoeden bij centrale banken  1 188   3   0   869   0   0 -  2 061

Schatkistpapier en ander kortlopend schuldpapier die in
aanmerking komen voor herdiscontering bij centrale banken  1 470   0   0  1 179   0   0 -  2 649

Leningen en voorschotten aan banken  35 220   97   73  9 907   15   0 -  45 312

Leningen en voorschotten aan cliënten  115 107   131   41  3 997   171   27 -  119 475

Effecten  94 100  23 950   527  7 181   38   14 -  125 810

Afgeleide financiële instrumenten  18 495   4   10   324   0   0 -  18 832

Portefeuille-indekking van renterisico   59   0   0   0   0   0 -   59

Vastgoedbeleggingen   158   140   0   10   6   0 -   313

Deel van de herverzekeraar in technische voorzieningen,
verzekeringen   0   282   0   0   0   0 -   282

Overlopende rekeningen actief  1 764   481   7   741 -2   1 -  2 992

Overige activa  1 383   704   3   717   3   16 -  2 825

Belastingvorderingen   427   31   1   81   7 -2 -   545

Vaste activa aangehouden voor verkoop   0   0   0   0   0   0 -   0

Investeringen in geassocieerde ondernemingen   482   1   0   9   497   0 -   989

Goodwill en andere immateriële vaste activa   325   164   1   434   0   613 -  1 537

Materiële vaste activa  1 440   190   4   316   128   41 -  2 120

Totaal activa  271 617  26 178   666  25 766   864   710 -  325 801

 13 4 Jaar ver s l ag v an K BC ● Geconsol ideer de jaar rekening

In miljoenen euro  B
a

n
k

b
e

d
ri

jf

V
e

r
ze

k
e

ri
n

g
s

-
b

e
d

ri
jf

A
s

s
e

t
m

a
n

a
g

e
-

m
e

n
tb

e
d

ri
jf

E
u

ro
p

e
e

s

p
ri

v
a

te
-

b
a

n
k

in
g

b
e

d
ri

jf

G
e

v
a

e
r

t

H
o

ld
in

g
-

b
e

d
ri

jf

E
li

m
in

a
ti

e
s

tu

s
s

e
n

s

e
g

m
e

n
te

n

K
B

C
-g

ro
e

p

Deposito’s van banken  52 746   10   0  7 983   82   0 -  60 821

Deposito’s van cliënten en schuldpapier  155 302   0   0  15 176   2  1 091 -  171 572

Afgeleide financiële instrumenten  24 367   0   0   411   4   0 -  24 783

Portefeuille-indekking van renterisico   0   0   0   0   0   0 -   0

Bruto technische voorzieningen, verzekeringen   0  14 779   0   0   0   0 -  14 779

Schulden m.b.t. beleggingscontracten, verzekeringen   0  7 615   0   0   0   0 -  7 615

Overlopende rekeningen passief  1 732   6   3   562   2   20 -  2 326

Overige verplichtingen  16 445  1 101   43   947   26   112 -  18 674

Belastingverplichtingen   444   239   45   157   9   35 -   928

Langlopende verplichtingen beschikbaar voor verkoop   0   0   0   0   0   0 -   0

Voorzieningen voor risico’s en kosten   396   20   0   96   10   0 -   522

Achtergestelde schulden  5 237   10   0  1 068   0   0 -  6 314

Totaal verplichtingen  256 669  23 781   92  26 400   133  1 259 -  308 335
De referentiecijfers voor 2004 zijn niet volledig vergelijkbaar met de cijfers van 2005, aangezien IAS 32, IAS 39 en IFRS 4 maar worden toegepast vanaf 2005, en de cijfers voor 2004 niet worden herwerkt.
Pro forma betekent: gebaseerd op een gecombineerde oude KBC-Almanij-entiteit.

In de IFRS-rapportering is de primaire segmentering die KBC gebruikt, gebaseerd op de juridische structuur van de groep. KBC

maakt een onderscheid tussen de volgende primaire segmenten:

Bankbedrijf (KBC Bank en haar dochterondernemingen);

Verzekeringsbedrijf  (KBC Verzekeringen en zijn dochterondernemingen);

[…]

Holdingbedrijf (KBC Groep NV op niet-geconsolideerde basis, KBC Exploitatie en Kredietcorp);

Transacties tussen segmenten vinden plaats tussen de verschillende primaire segmenten en gebeuren at arm’s length. Aangezien

enkele posten netto worden weergegeven (bijvoorbeeld nettorente-inkomsten) is het saldo van de transacties binnen de groep

voor deze posten immaterieel. Transfers tussen segmenten worden bepaald op basis van de werkelijk betaalde prijs.

De cijfers voor  het holdingbedrijf bevatten ook de zogenaamde kostendelende structuur die een aantal gemeenschappelijke

ondersteunende diensten omvat als marketing, logistiek, IT en communicatie.

De kosten die deze kostendelende structuur maakt, worden betaald door de Holding en nadien gefactureerd aan de andere segmen-

ten. Vandaar dat de bedragen zowel onder kosten als onder inkomsten zijn opgenomen (inkomsten uit doorgerekende kosten) bij het

holdingbedrijf, en onder exploitatiekosten bij de andere segmenten.

●

●

●

●

●

●

●

  Geconsol ideer de jaar rekening ●  Jaar ver s l ag v an K BC  13 5

Toelichting 2 b: rapportering per geografi sch segment

In miljoenen euro België
Centraal-

Europa
Rest van de

wereld

Eliminaties
tussen

segmenten KBC-groep

12m2004 pro forma
Bruto-opbrengsten  7 610  2 320  2 403   0  12 333

31-12-2004 pro forma
Totaal activa  168 028  30 043  87 092   0  285 163

Totaal verplichtingen  153 802  29 199  88 063   0  271 064

Aanschaffing vaste activa 370 171 90 0 631

12m2005
Bruto-opbrengsten 6 385 2 693 2 420   0  11 498

31-12-2005
Totaal activa  192 213 35 067 98 521   0  325 801

Totaal verplichtingen  175 515 33 615  99 205   0  308 335

Aanschaffing vaste activa 218 251 48 0 517

De referentiecijfers voor 2004 zijn niet volledig vergelijkbaar met de cijfers van 2005, aangezien IAS 32, IAS 39 en IFRS 4 maar worden toegepast vanaf 2005, en de cijfers voor 2004 niet worden herwerkt.
Pro forma betekent: gebaseerd op een gecombineerde oude KBC-Almanij-entiteit.

De secundaire segmentering onder IFRS is gebaseerd op geografische gebieden en weerspiegelt de focus van KBC op zijn twee

thuismarkten – België en Centraal-Europa (Polen, Tsjechië, Slowakije, Hongarije en Slovenië) – en zijn selectieve aanwezigheid in

andere landen (Rest van de wereld, hoofdzakelijk West-Europa met uitzondering van België, de Verenigde Staten en Zuidoost-Azië).

[…]

pro forma 12m2005

Totaal   479   574
De referentiecijfers voor 2004 zijn niet volledig vergelijkbaar met de cijfers van 2005, aangezien IAS 32, IAS 39 en IFRS 4 maar worden toegepast vanaf 2005, en de cijfers voor 2004 niet worden herwerkt.
Pro forma betekent: gebaseerd op een gecombineerde oude KBC-Almanij-entiteit.

Het bedrag vermeld onder Overige opbrengsten bestaat uit, onder andere, winsten uit operationele leasing, garantierecuperaties,

huuropbrengsten, gerealiseerde winsten op materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen, en recuperaties van volledig afgeschre-

ven kredieten.

Toelichting 9: Technische rekeningen – verzekeringen

In miljoenen euro V
e

rz
e

k
e

ri
n

g
s

-
co

n
tr

a
c

te
n

L

e
ve

n

V
e

rz
e

k
e

ri
n

g
s

-
co

n
tr

a
c

te
n

N

ie
t-

le
ve

n

V
e

rz
e

k
e

ri
n

g
s

-
co

n
tr

a
c

te
n

to

ta
a

l

B
e

le
g

g
in

g
s

-
co

n
tr

a
c

te
n

 m
e

t
d

is
cr

e
ti

o
n

a
ir

e

w
in

s
td

e
li

n
g

 L
e

ve
n

B
e

le
g

g
in

g
s

-
co

n
tr

a
c

te
n

 z
o

n
d

e
r

d
is

cr
e

ti
o

n
a

ir
e

w

in
s

td
e

li
n

g
 L

e
ve

n

N
ie

t-
te

ch
n

is
ch

e

re
k

e
n

in
g

T
o

ta
a

l

12m2004 pro forma
Bruto verdiende premies   3 615   1 543   5 158 - -   0   5 158

Bruto technische lasten -3 975 -965 -4 940 - -   0 -4 940

   Betaalde brutobedragen -1 259 -838 -2 097 - -   0 -2 097

   Brutovoorziening voor te betalen schaden -17 -77 -94 - -   0 -94

   Winstdeling en restorno’s -8 -1 -9 - -   0 -9

   Andere technische voorzieningen -2 692 -28 -2 720 - -   0 -2 720

   Overige technische opbrengsten en lasten   1 -21 -20 - -   0 -20

Beleggingsopbrengsten en -lasten   714   219   933 - - -210   723

   Opbrengsten van beleggingen   0   0   0 - -   825   825

   Waardecorrecties   226   0   226 - - -164   62

   Beleggingslasten   0   0   0 - - -147 -147

   Overige opbrengsten en kosten, niet-technisch   0   0   0 - - -17 -17

   Toerekening aan de technische rekeningen   488   219   707 - - -707   0

Algemene beheerskosten -185 -495 -681 - -   0 -681

   Nettoacquisitiekosten -141 -369 -510 - -   0 -510

   Administratiekosten -44 -126 -171 - -   0 -171

Bijzondere waardeverminderingen op goodwill   0   0   0 - -   0   0

Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen   0   0   0 - -   20   20

Nettoresultaat uit afgestane herverzekering -4 -59 -63 - - -5 -68

   Technische lasten   0   38   38 - -   0   38

   Provisielasten   1   18   19 - -   0   19

   Rentekosten deposito’s van herverzekeraars   0   0   0 - - -5 -5

   Verdiende premies -5 -115 -120 - -   0 -120

WINST VÓÓR BELASTINGEN   164   243   407 - - -195   213

 13 8 Jaar ver s l ag v an K BC ● Geconsol ideer de jaar rekening

In miljoenen euro V
e

rz
e

k
e

ri
n

g
s

-
co

n
tr

a
c

te
n

L

e
ve

n

V
e

rz
e

k
e

ri
n

g
s

-
co

n
tr

a
c

te
n

N

ie
t-

le
ve

n

V
e

rz
e

k
e

ri
n

g
s

-
co

n
tr

a
c

te
n

to

ta
a

l

B
e

le
g

g
in

g
s

-
co

n
tr

a
c

te
n

 m
e

t
d

is
cr

e
ti

o
n

a
ir

e

w
in

s
td

e
li

n
g

 L
e

ve
n

B
e

le
g

g
in

g
s

-
co

n
tr

a
c

te
n

 z
o

n
d

e
r

d
is

cr
e

ti
o

n
a

ir
e

w

in
s

td
e

li
n

g
 L

e
ve

n

N
ie

t-
te

ch
n

is
ch

e

re
k

e
n

in
g

T
o

ta
a

l

12m2005
Bruto verdiende premies   655   1 650   2 304   1 246   0   0   3 550

Bruto technische lasten -664 -1 033 -1 696 -1 450 -445   0 -3 592

   Betaalde brutobedragen -411 -863 -1 274 -274 -1   0 -1 548

   Brutovoorziening voor te betalen schaden   4 -137 -133   15   0   0 -119

   Winstdeling en restorno’s -2   0 -2 -3   0   0 -5

   Andere technische voorzieningen -256 -8 -263 -1 189 -563   0 -2 016

   Overige technische opbrengsten en lasten   0 -24 -24   2   119   0   96

Beleggingsopbrengsten en -lasten   305   185   490   252   573   165   1 480

   Opbrengsten van beleggingen   0   0   0   0   0   1 100   1 100

   Waardecorrecties   0   0   0   0   573   0   573

   Beleggingslasten   0   0   0   0   0 -200 -200

   Overige opbrengsten en kosten, niet-technisch   0   0   0   0   0   7   7

   Toerekening aan de technische rekeningen   305   185   490   252   0 -742   0

Algemene beheerskosten -133 -521 -653 -56 -75   0 -784

   Nettoacquisitiekosten -89 -356 -445 -36 -68   0 -548

   Administratiekosten -44 -164 -208 -20 -8   0 -236

Bijzondere waardeverminderingen op goodwill   0   0   0   0   0 -10 -10

Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen   0   0   0   0   0   0   0

Nettoresultaat uit afgestane herverzekering -3 -63 -66   0   0 -4 -69

   Technische lasten   2   37   38   0   0   0   38

   Provisielasten   1   16   17   0   0   0   17

   Rentekosten deposito’s van herverzekeraars   0   0   0   0   0 -4 -4

   Verdiende premies -5 -115 -121   0   0   0 -121

WINST VÓÓR BELASTINGEN   161   219   380 -8   52   151   575

De referentiecijfers voor 2004 zijn niet volledig vergelijkbaar met de cijfers van 2005, aangezien IAS 32, IAS 39 en IFRS 4 maar worden toegepast vanaf 2005, en de cijfers voor 2004 niet worden herwerkt.
Pro forma betekent: gebaseerd op een gecombineerde oude KBC-Almanij-entiteit.

De technische rekeningen voorgesteld in de tabel verschillen van de voorstelling van de geconsolideerde winst-en-verliesrekening

van de KBC-groep. De belangrijkste verschillen zijn:

Er is een indeling in verzekeringscontracten (Leven versus Niet-leven), beleggingscontracten (met en zonder discretionaire

winstdeling) en de niet-technische rekening;

[…]

bestaat voornamelijk uit de verschuiving naar beleggingscontracten met discretionaire winstdeling (5 501 miljoen euro) en de

overboeking van de technische voorzieningen voor verzekeringen van werknemers (de zogenaamde werknemersvoordelen) naar

sociale schulden (82 miljoen euro).

Toelichting 33: Schulden met betrekking tot beleggingscontracten
In miljoenen euro

31-12-2004
pro forma 31-12-2005

Totaal  3 931  7 615
 Tak 23  3 931  7 604

 Verzekeringsbon zonder overlijdensdekking   0   0

 Overige   0   11

De referentiecijfers voor 2004 zijn niet volledig vergelijkbaar met de cijfers van 2005, aangezien IAS 32, IAS 39 en IFRS 4 maar worden toegepast vanaf 2005, en de cijfers voor 2004 niet worden herwerkt.
Pro forma betekent: gebaseerd op een gecombineerde oude KBC-Almanij-entiteit.

Zie commentaar bij toelichting 32.

  Geconsol ideer de jaar rekening ●  Jaar ver s l ag v an K BC  161

Toelichting 34: Voorzieningen voor risico’s en kosten

In miljoenen euro

Voorziening
voor

herstruc-
turering

Voorziening
voor

belastingen
en lopende

rechts-
geschillen Overige Subtotaal

Bijzondere
waarde-

verminderingen
voor

verbintenis-
kredieten

buiten balans Totaal

2004 pro forma

Beginsaldo, 01-01-2004   34   219   141   393   94   487

Mutaties met resultaatsimpact

Bedragen aangelegd   15   130   230   375   72   447

Bedragen teruggenomen -16 -108 -179 -303 -79 -382

Overige mutaties -2   4 24 26  1 27

Eindsaldo, 31-12-2004   30   245   216   491   88   580

2005

Beginsaldo, 01-01-2005   30   245   216   491   88   580

Mutaties met resultaatsimpact

Bedragen aangelegd   41   44   73   159   63   222

Bedragen teruggenomen -17 -31 -34 -82 -62 -144

Overige mutaties -10 1 -113 -122   -14 -136

Eindsaldo, 31-12-2005   44   260   143   446   75   522

De referentiecijfers voor 2004 zijn niet volledig vergelijkbaar met de cijfers van 2005, aangezien IAS 32, IAS 39 en IFRS 4 maar worden toegepast vanaf 2005, en de cijfers voor 2004 niet worden herwerkt.
Pro forma betekent: gebaseerd op een gecombineerde oude KBC-Almanij-entiteit.

Voorzieningen voor herstructurering werden hoofdzakelijk aangelegd voor herstructureringen in enkele maatschappijen van de KBL

EPB-groep (26 miljoen euro) en, in mindere mate, in enkele Centraal-Europese dochtermaatschappijen van KBC Bank (samen 13